
ZARZĄDZENIE NR 4/2024
REKTORA

AKADEMII KUJAWSKO-POMORSKIEJ 
Z DNIA 5 LUTEGO 2024 ROKU

w  sprawie: zasad  postępowania  kwalifikacyjnego  kandydatów  na  studia  na
kierunku budownictwo, geodezja i kartografia oraz informatyka prowadzonych
w  Akademii Kujawsko – Pomorskiej w roku akademickim 2024/2025

Na podstawie § 7 ust.  1  Zasad rekrutacji  na studia:  pierwszego stopnia,  drugiego stopnia  oraz
jednolite  studia  magisterskie  w Akademii  Kujawsko-Pomorskiej  na  rok  akademicki  2024/2025,
stanowiących załącznik nr 1 do Uchwały Nr 23/2023 Senatu Akademii Kujawsko-Pomorskiej z
dnia 29 czerwca 2023 roku w sprawie  ustalenia warunków i trybu rekrutacji dla poszczególnych
kierunków studiów, w tym prowadzonej w drodze elektronicznej, w roku akademickim 2024/2025
ze  zm.  oraz  §  8  ust.  1  Zasad  rekrutacji  na  studia:  pierwszego  stopnia,  drugiego  stopnia  oraz
jednolite  studia  magisterskie  dla  cudzoziemców  w  Akademii  Kujawsko-Pomorskiej  na  rok
akademicki  2024/2025,  stanowiących załącznik nr  1  do Uchwały Nr 24/2023 Senatu  Akademii
Kujawsko-Pomorskiej z dnia 29 czerwca 2023 roku w sprawie ustalenia warunków, trybu, sposobu
oraz terminów rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji cudzoziemców dla poszczególnych kierunków
studiów, w tym jednolitych studiów magisterskich, prowadzonej także w drodze elektronicznej, w
roku akademickim 2024/2025 ze zm., zwanych dalej uchwałami rekrutacyjnymi, w zw. z § 11 ust. 1
Statutu Akademii Kujawsko  - Pomorskiej– zarządzam, co następuje:

§ 1.

1. Szczegółowe  zasady  postępowania  rekrutacyjnego  w Akademii  Kujawsko-Pomorskiej,  dalej
Uczelni, w roku akademickim 2024/2025, zwane dalej: „Szczegółowymi Zasadami”, stanowią
dookreślenie warunków i trybu rekrutacji na studia I stopnia, II stopnia oraz jednolite magister-
skie w Uczelni.

2. Wprowadza się limit przyjęć w ramach naboru na pierwszy rok studiów prowadzonych w for-
mie stacjonarnej oraz  w formie niestacjonarnej w liczbie 180 osób:
1) Kierunek: „Budownictwo”- studia I stopnia;

2) Kierunek: „Geodezja i Kartografia”- studia I stopnia;

3) Kierunek: „Informatyka”- studia I stopnia.

3. O kolejności zakwalifikowania na studia decydować będzie kolejność zgłoszeń, z zastrzeżeniem
ust. 4, § 2 ust. 1 oraz warunków rekrutacji określonych w uchwałach rekrutacyjnych oraz aktów
wykonawczych do tych uchwał.
4. W przypadku zgłoszeń kandydatów przekraczających liczbę, o której mowa w ust. 2, Rektor,
mając na względzie  warunki  organizacyjne  oraz  infrastrukturę Uczelni,  może podjąć  decyzję  o
przyjęciu  dodatkowych  kandydatów.  Postępowania  ma  wówczas  charakter  konkursowy
przeprowadzony  wedle  sporządzanej  jeden  raz  w  tygodniu  listy  rankingowej  przez  Komisję
Rekrutacyjną, zwana dalej Komisją, powołaną przez Rektora.



5. W skład Komisji wchodzi:
1)  Przewodniczący,  powołany  spośród  nauczycieli  akademickich  Uczelni,  posiadających  co
najmniej stopień naukowy doktora;
2)  członek/członkowie  komisji  —  nie  więcej  niż  sześciu—  powołani  spośród  nauczycieli
akademickich Uczelni;
3)  sekretarz  (sekretarze)  —  powołany  wyłącznie  spośród  pracowników  Uczelni.  Sekretarz
(sekretarze) bierze udział w pracach Komisji bez prawa głosowania.

6. Komisja podejmuje czynności w toku postępowania kwalifikacyjnego w składzie trzyosobowym,
wyznaczanym wedle grafiku przez Przewodniczącego. 

§ 2.

1. Laureaci i finaliści olimpiad stopnia centralnego i regionalnego przyjmowani są na pierwszy rok
studiów kierunków wymienionych w §1 ust. 2  z pominięciem postępowania kwalifikacyjnego.

2. Kandydat posiadający międzynarodową maturę — dyplom IB (International Baccalaureate):
1) wydanego przez organizację International Baccalaureate Organization z siedzibą w Genewie,
obowiązują takie same zasady rekrutacji jak kandydata z „nową maturą”. Wyniki uzyskane na
dyplomie  międzynarodowej  matury  przeliczone  zostaną  proporcjonalnie  na  skalę  „nowej
matury” w sposób następujący:

MATURA IB NOWA MATURA MATURA IB NOWA MATURA

PoziomSL(Standard level) Poziom podstawowy PoziomHL(Higher level) Poziom rozszerzony

7 100% 7 100%

6 89% 6 90%

5 75% 5 80%

4 65% 4 70%

3 55% 3 60%

2 45% 2 50%

1 35% 1 40%

2) wydanego przez Szkoły Europejskie zgodnie z Konwencją sporządzoną w Luksemburgu dnia
21 czerwca 1994 r. o statusie Szkół Europejskich, obowiązują takie same zasady rekrutacji jak
kandydata  z  „nową  maturą”.  Wyniki  uzyskane  w  ramach  matury  europejskiej  przeliczone
zostaną według zasad określonych dla poziomu rozszerzonego, proporcjonalnie na skalę „nowej
matury” w sposób następujący:

Dyplom EB Egzamin  maturalny  („nowa
matura”)

9,00÷10,00 100%
8,00÷8,95 90%
7,00÷7,95 75%
6,00÷6,95 60%
5,00÷5,95 45%
4,00÷4,95 30%



3. Kandydat,  obywatel  polski,  który  ukończył  szkołę  średnią  za  granicą,  może  ubiegać  się  
o przyjęcie na studia, o których mowa w ust. 1, jeżeli posiadane przez niego świadectwo dojrza-
łości lub inny równoważny dokument uprawniają do ubiegania się o przyjęcie na studia wyższe
w kraju, w którym ukończył szkołę średnią.

4. Kandydatowi, który zdał maturę na poziomie szkoły dwujęzycznej, wynik z egzaminu z języka
obcego zdanego na poziomie dwujęzycznym jest przeliczany na wynik na poziomie rozszerzo-
nym przez pomnożenie go przez 4/3 i zaokrąglenie do pełnego procenta. Wynik maksymalny z
poziomu rozszerzonego nie może przekroczyć 100%. Jeżeli jest wyższy — otrzymuje wartość
100%. 

5. Postanowienia ust. 6 dotyczą również kandydatów, którzy niezależnie od typu szkoły, do której
uczęszczali, przystąpili do matury z języka obcego nowożytnego jako dodatkowego na pozio-
mie dwujęzycznym.

6. W postępowaniu kwalifikacyjnym na studia, o których mowa  w ust.1, w przypadku kandyda-
tów, którzy zdali egzamin maturalny (nowa matura), bierze się pod uwagę wyniki egzaminu ma-
turalnego.

7. W postępowaniu kwalifikacyjnym na studia, o których mowa  w ust.1, w przypadku kandyda-
tów, którzy zdali egzamin dojrzałości (stara matura), bierze się pod uwagę wyniki egzaminu
dojrzałości ze wszystkich przedmiotów zdawanych na maturze w części pisemnej i ustnej.

8. Oceny z egzaminu dojrzałości zostaną przeliczone na punkty procentowe w następujący sposób:

Matura do 1991 roku Matura po 1991 roku

- 6 – 100%
5  -100% 5 - 80%
4- 70% 4 - 75%
3 – 30% 3 - 50%
- 2 – 30%

Wynik  końcowy  kandydata,  który  zdał  egzamin  dojrzałości  to  średnia  arytmetyczna  ze
wszystkich, przeliczonych na punkty rekrutacyjne, ocen z egzaminu dojrzałości.

9. Decyzję w sprawie przyjęcia kandydata na studia podejmuje Rektor na podstawie wyniku
uzyskanego w toku postępowania kwalifikacyjnego w ramach ustalonych limitów miejsc opu-
blikowanego w liście rankingowej wedle zasad wskazanych w ust. 1-11.
10. Ustala się następujący wykaz przedmiotów wiodących branych pod uwagę w toku postępo-
wania kwalifikacyjnego przez Komisję na poszczególnych kierunkach studiów:
I. Budownictwo 
1) matematyka lub
2) fizyka
II. Geodezja i Kartografia 
1) matematyka lub
2) fizyka



III. Informatyka 
1) matematyka lub
2) fizyka
Pod uwagę bierze się najwyższy wynik.

§ 3.

1. Wprowadza się limit przyjęć w ramach naboru na pierwszy rok studiów na następujące kierunki
studiów prowadzone w formie stacjonarnej oraz w formie niestacjonarnej w liczbie 180 osób:
Kierunek: „Budownictwo” – studia II stopnia.

2. O kolejności zakwalifikowania na studia decydować będzie kolejność zgłoszeń, z zastrzeżeniem
ust.  3  oraz  warunków  rekrutacji  określonych  w  uchwałach  rekrutacyjnych  oraz  aktów  
wykonawczych do tych uchwał.

3. W przypadku zgłoszeń kandydatów przekraczających liczbę, o której mowa w § 3 ust. 1, Rek-
tor, mając na względzie warunki organizacyjne oraz infrastrukturę Uczelni, może podjąć decy-
zję  
o przyjęciu dodatkowych  kandydatów, które uzależnione jest od listy rankingowej utworzonej
na podstawie klasyfikacji ocen na dyplomie ukończenia studiów I stopnia przez Komisję, o któ-
rej mowa w § 1 ust. 4.

§ 4.

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 31 marca 2024 roku. 
2. Realizację postanowień zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. Kształcenia i Studentów.
3. W  zakresie  nieuregulowanym  niniejszymi  przepisami,  stosuje  się  przepisy  uchwał  

rekrutacyjnych.
4. Zarządzenie otrzymują komórki organizacyjne Uczelni.

                                                                                                                 Rektor

                                                                                                                     / - /
                                                       

dr Helena Czakowska, prof. AKP


	ZARZĄDZENIE NR 4/2024

